
 

 
 
 
 

 

＊３月の学習予定＊  

国 語 スーホの白い馬  楽しかったよ、二年生  二年生をふりかえって 

書 写 もっと知りたい 

算 数 はこの形 2 年生のまとめ 

生 活 あしたへジャンプ 

音 楽 みんなであわせて楽しもう  

図 工 つないでつるして 

体 育 ボールゲーム 

道 徳 友情，信頼  希望と勇気，努力と強い意志 

学級活動 ありがとう６年生(6 年生を送る会) お別れ会をしよう もうすぐ３年生 

 

◆お知らせとお願い◆ 

①保護者会について…３月６日(金)14：50～ 図書室→各教室 
学習・生活の様子や、春休みの生活などについてお話します。 

ご多用かと存じますが、ぜひご出席ください。 

 

②落とし物について 

落とし物がたくさん届いています。保護者会などご来校の際に、本校舎昇降口にお立ち寄りいただき、お

子さんの物がないか確認をお願いします。（改めて、各自の持ち物に記名されているか確認をお願いしま

す。）年度末には、残りました全ての物を処分させていただきますので、ご承知おきください。 

 

④転出予定の方へ 

  学年末に転出を予定されている方は、早めに担任までご連絡ください。 

 

⑤図書ボランティアの皆様、ありがとうございました。 

 １年間、子供たちのために読み聞かせを続けてくださり、ありがとうございました。子供たちは、

たくさんの本と出会い、本の世界の楽しさを知ることができました。心より感謝申し上げます。 

  

府中市立日新小学校 

第２学年 学年便り 

令和８年２月２７日 

３月号 
おひさま ２年 学年便り 


